
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ИНКЛЮЗИВНОГО ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГУМАНИТАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

О стоимости проживания в общежитии 

на 2015-2016 учебный год

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями по расчету размера платы за проживание в общежитиях 
образовательных организаций, утвержденными первым заместителем 
министра образования и науки Российской Федерации от 20.03.2014 г. № НТ- 
362/09 и приказом Минобрнауки России от 15.08.2014 г. № 1010 «О 
максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) в общежитии для обучающихся по основным образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования по очной 
форме обучения и на период прохождения промежуточной и итоговой 
аттестации обучающимся по данным образовательным программам по 
заочной форме обучения в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 
Министерство образования и науки Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2015 г. оплату за проживание в общежитии 
Калмыцкого филиала МГГЭУ для студентов, обучающихся за счет 
средств субсидий федерального бюджета, в следующем размере (за один 
месяц):

- коммунальные услуги - 268,08 руб.
- пользование жилым помещением (плата за наем) -  9,84 руб.

1.1. Освободить от оплаты за проживание в общежитие Калмыцкого 
филиала МГГЭУ следующие категории студентов:

- детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- лиц, имеющих право на получение государственной социальной 
помощи;

КАЛМЫЦКИЙ ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ



- детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, инвалидов с детства, лиц, 
подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 
Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие 
ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;
- лиц, являющихся инвалидами вследствие военной травмы или 
заболевания, полученных в период прохождения военной службы, 
ветеранов боевых действий, а также лиц из числа граждан, проходивших 
в течение не менее трех лет военную службу по контракту в 
Вооруженных Силах Российской Федерации, во внутренних войсках 
Министерства внутренних дел Российской Федерации, в инженерно- 
технических, дорожно-строительных воинских формированиях при 
федеральных органах исполнительной власти и в спасательных воинских 
формированиях федерального органа исполнительной власти, 
уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, 
Службы внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной 
службы безопасности, органах государственной охраны и федеральном 
органе обеспечения мобилизационной подготовки органов 
государственной власти Российской Федерации на воинских 
должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, 
сержантами, старшинами и уволенных с военной службы по основаниям, 
предусмотренным подпунктами «б» - «г» пункта 1, подпунктом «а» 
пункта 2 и подпунктами «а» - «в» пункта 3 статьи 51 Федерального 
закона от 28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и 
военной службе».

2. Установить с 01.09.2015 г. оплату за проживание в общежитии 
Калмыцкого филиала МГГЭУ для студентов, обучающихся за счет 
средств физических и (или) юридических лиц, в следующем размере (за 
один месяц):

- коммунальные услуги - 382,62 руб.
- пользование жилым помещением (плата за наем) -  19,62 руб.

3. Оплату производить безналичным путем на расчетный счет филиала.
3.1. Оплату за проживание в общежитии Калмыцкого филиала МГГЭУ всем 
студентам вносить 2 раза в год:

- за проживание в период с сентября по декабрь - до 15 октября текущего 
года;

- за проживание в период с января по июнь - до 15 февраля текущего 
года.
4. Коменданту общежития Калмыцкого филиала МГГЭУ Ильджиринговой 
С.Б. обеспечить до 30 октября 2015 года заключение дополнительных 
соглашений к договорам найма койко-места и договорам о проживании в 
студенческом общежитии со студентами, проживающими в студенческом 
общежитии Калмыцкого филиала МГГЭУ.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
главного бухгалтера Обгенову С.Ц.

Директор филиала Г.П. Айдарова


